[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.05.2025
                                                                                              №  48            г.о. Тейково

О внесении изменений и дополнения в решение муниципального городского Совета городского округа Тейково Ивановской области от 29.02.2008 № 27 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета г.о. Тейково»

В целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, в соответствии с Уставом городского округа Тейково Ивановской области, -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение муниципального городского Совета городского округа Тейково Ивановской области от 29.02.2008 № 27 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета г.о. Тейково» следующие изменения:
1.1. в названии и тексте решения слова «бюджета г.о. Тейково» и «бюджета города» заменить словами «бюджета города Тейково»;

1.2. в преамбуле «в городском округе Тейково» заменить словами «в городском округе Тейково Ивановской области»;
1.3. в пункте 3 после слов «за счет» добавить слово «средств»;

1.4. дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Настоящее решение не применяется при возмещении расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы городского округа Тейково Ивановской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».
Председатель городской Думы

городского округа Тейково Ивановской области                                Н.Н. Примакова
Глава городского округа Тейково

Ивановской области                                                                                  С.А. Семенова